## Pressemitteilung



# Klaus Jell neuer Executive Vice President der Division Digital & Service Solutions

- Klaus Jell übernimmt zum 1. August bei KraussMaffei die Leitung der Division Digital and Service Solutions (DSS).
- Mit der neuen Position wird Jell zudem Mitglied des Executive Committee.
- Nadine Despineux, bisherige Executive Vice President von DSS und Geschäftsführerin der KraussMaffei Technologies, verlässt das Unternehmen auf eigenen Wunsch.

(München, 28. Juli 2022) Klaus Jell übernimmt zum 1. August als Executive Vice President die weltweite Leitung der Division Digital & Service Solutions (DSS) von KraussMaffei. Der 56jährige Ingenieur wird damit zugleich Mitglied des Executive Committee. Er löst Nadine Despineux ab, die das Unternehmen zum 31. Juli auf eigenen Wunsch verlassen wird.

"Ich freue mich sehr, dass wir Klaus Jell für die strategisch wichtige Position des Executive Vice President der Division Digital & Service Solutions gewinnen konnten. Klaus hat bereits in den vergangenen Jahren die Geschicke von KraussMaffei in verantwortlichen Positionen maßgeblich mitgestaltet. Zudem ist er ein international sehr erfahrener Manager, der in der Kunststoffindustrie weltweit hohes Ansehen genießt", erklärt Dr. Michael Ruf, CEO von KraussMaffei.

Nach dem Studium der Feinwerktechnik in München begann Klaus Jell seine Karriere in den 1990er Jahren bei Netstal, einem Tochterunternehmen von KraussMaffei, wo er 2005 zum Geschäftsführer der Netstal Deutschland GmbH aufstieg. 2011 wechselte Jell zu KraussMaffei und übernahm als Geschäftsführer die Leitung von KraussMaffei do Brasil. 2017 übernahm er die Geschäftsführung für KraussMaffei Mexiko und kurz darauf die

KraussMaffei Technologies GmbH Corporate Communications Krauss-Maffei-Straße 2 80997 München/Deutschland

Telefon +49 (0) 89 8899 1080 Presse@kraussmaffei.com www.kraussmaffei.com

# Pressemitteilung



Verantwortung für die KraussMaffei Aktivitäten in Lateinamerika. Neben seiner künftigen Position wird Jell auch weiterhin das Lateinamerika-Geschäft von KraussMaffei leiten.

"Die Berufung als Executive Vice President der Division Digital & Service Solutions ist für mich eine große Ehre und gleichzeitig Verpflichtung, der ich mich gerne stelle. KraussMaffei hat sich in den vergangenen Jahren zu einem Vorreiter der Digitalisierung in der Kunststoffindustrie entwickelt. Diesen Vorsprung wollen wir in den kommenden Jahren weiter ausbauen und dabei insbesondere die Services für unsere Kunden weiter verbessern", erklärt Klaus Jell.

Zum Weggang von Nadine Despineux sagt CEO Dr. Michael Ruf: "Mit der globalen Leitung des Vertriebs Spritzgiesstechnik und dem Aufbau der Division Digital & Service Solutions sowie der Professionalisierung unseres Servicegeschäfts hat Nadine Despineux für KraussMaffei wertvolle Pionierarbeit geleistet. Wir danken Nadine Despineux für ihr großes Engagement und wünschen ihr für ihre weitere Zukunft nur das Beste."

Fotos: KraussMaffei

Klaus Jell: Neuer Leiter der KraussMaffei Division Digital & Service Solutions

#### Pressekontakt:

Uli Pecher

**Head of Corporate Communications** 

Telefon: +49 (0) 89 8899 1080

Email: uli.pecher@kraussmaffei.com

KraussMaffei Technologies GmbH Corporate Communications Krauss-Maffei-Straße 2 80997 München/Deutschland

Telefon +49 (0) 89 8899 1080 Presse@kraussmaffei.com www.kraussmaffei.com

### Pressemitteilung



#### KraussMaffei - Pioneering Plastics

KraussMaffei ist einer der weltweit führenden Hersteller von Maschinen und Anlagen für die Produktion und Verarbeitung von Kunststoff und Kautschuk. Unsere Marke steht für Spitzentechnologie – seit mehr als 180 Jahren. Unser Leistungsspektrum umfasst sämtliche Technologien in der Spritzgieß-, Extrusions- und Reaktionstechnik. Dadurch verfügt KraussMaffei über ein Alleinstellungsmerkmal in der Branche. Mit hoher Innovationskraft stellen wir für unsere Kunden mit standardisierten und individuellen Produkt-, Verfahrens-, Digital- und Servicelösungen einen nachhaltigen Mehrwert über deren gesamte Wertschöpfungskette sicher. Mit unserem Leistungsangebot bedienen wir unter anderem Kunden aus der Automobil-, Verpackungs-, Medizin- und Bauindustrie, sowie Hersteller von Elektrik- und Elektronikprodukten und Haushaltsgeräten. KraussMaffei beschäftigt weltweit rund 4.700 Mitarbeiter. Mit mehr als 30 Tochtergesellschaften und über 10 Produktionsstätten sowie rund 570 Handels- und Servicepartnern ist KraussMaffei international kundennah vertreten. Der Hauptsitz von KraussMaffei befindet sich seit der Gründung 1838 in München.

Seit April 2016 befindet sich KraussMaffei im mehrheitlichen Anteilsbesitz der China National Chemical Corp. Ltd. ("ChemChina"), einem der größten Chemieunternehmen in China. Ende 2018 brachte ChemChina die KraussMaffei Gruppe als KraussMaffei Company Ltd. in Shanghai an die Börse. Das Listing erschloss den Zugang zum chinesischen Kapitalmarkt und den dortigen Investoren.

Weitere Informationen: www.kraussmaffei.com

KraussMaffei Technologies GmbH Corporate Communications Krauss-Maffei-Straße 2 80997 München/Deutschland

Telefon +49 (0) 89 8899 1080 Presse@kraussmaffei.com www.kraussmaffei.com